
= Bfi POSIA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroi.vo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.0'1.3.1-1 9570/'1 9
Sarajevo, 27 . 1 2.201 9.godine

Na osnovu elana 45. statuta'JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, dlana 69. stav 2) alineja d), dlana 70.
Zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH" bro,i: 39/14) i el. 14. stav (2) pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, te prijedloga - preporuke komisije za nibavku
materiiala za ciscenje - ponovtjeni postupak broj: 07.4-26.5-13564-91/19 od 24. i 2.201g.godine
Uprava DruStva na 24T.elektronskoj sjednici odr2anoj dana 27.12.2019.godine, d o n o s i:

ODLUKU
o poni5tenju postupka nabavke materijala za Ei5denje - ponovljeni postupak

I

Donosi se odluka o poni5tenju postupka nabavke materijala za eis6enje - ponovljeni
postupak, iz razloga sto nijedna od primljenih ponuda nije prihva jiva.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE

Na.osnovu 
Qatgr9 9 pokretanjrl- pgstypka javne nabavke robe: Nabavka mater,jara za eiseenje -toalet papir bO u.D.01.3.2.-14908/18 od 01. t o.2ol B.godine i Rjesenja Generatnog direktora o

imenovanju komisije za provodenje postupka nabavke robe: Nabav-ka miterilala za ei5Eenje - toalet
papir broj: 01-13.73- 13564-9/18 qq0-i.10.2018 godine, zaktjudaka Uprave Drustva br.216.2.6. broj
u.D- 01'3.1-7714119.2.6 od 09.0s.2o1g.godine, Komisija 

- je provela ponovljeni postupak javne
l?9.ryke.,pllel_gryorenog postupka sa objavtjivanjem O6avjeStenja o njbavci,'broj:'238-i-t_3Si-3_
Ul19 od 30.05.201g.godine na portalu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nalavke odrzano je dana 1 1.o7.2o1g.godine u
12:15 h, u Banket sati Generatne direkcije "Jp BH poSTA', d.o.o. sarilevo, obata Kulina bina or.a,
o demu je sadinjen poseban zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07 .+26'.s-13s€/.-73/18 koji je putem
faxa i +maila, poslan ponudacima.

Komisija je ilikom otvaranja ponuda javno saopstala podatke o nazivu i sjedistu ponudada, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveCi iom piilikom uvid u sadrzaj i validnost Ooitavtllne
dokumentacije.

D3na^20 06-2019.9odine na protokol^Drustva zaprimljena je Zalba na tendersku dokumentacuu br.
07.+26.t13564-62t18 od 19.06.2o19.godine od'srrane 2aiitetja LALA i ri6o J.oo. eij;tjina.

x9misi13 obustavlja po,stupak javne nabavke, imaju6i u vidu suspenzivno djetovanje zatbe, i o tome
obavjestava sve ponudaee putem e-maila aktom br. 07.4-26.5-i'3564eg/1ti oo zoiooiot-si.godir" .

P:na ^20 
06.2019.godine ugovomi organ donosi zakrjucak br. 01-26.$13.564-69/1s od

20.06.201 9.godine kojim odbacuje Zalbu Z;litetja kao nebtagovremenu.

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: kobincr@posto.bo

Opai^.ki lud u Scrollvu br .icaloio 065-O-t.9-06-O0t I96
ld.ititilodoni br a2OO6!22rOOOt; pDv br 2OO6a2rtOOO5; po,.rn; b. OlOZ9I29

kontokl centor

(tstz
www.posto.bo



=-_---
Bt P0stA 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroi.Yo

GENERALNA DIREKCUA
Nakon pravosnaznosti navedenog Zakljudka , Komisija vrsi ispravku obavjestenja o nabavci br. 238-
1-1-351-8-98/19 od 25.06.2019.godine.

Na Protokol DruStva do roka odredenog za prijem ponuda (1 1 .07.201g.godine do 12:OO sati), pristigle
su ponude slijededeg ponudada:

1. ,,LALA ILACO" d.o.o. Bijeljina, Ul.'l.Maja br.14, 76300 Bijeljina, BiH,
2. ,,ECOTlirE"d.o.o. Sarajevo, Luiansko polje 7, 71000 Sarajevo, BiH,
3. ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo, Ul.catadka br.20, 71000 Sarajevo, BiH.

Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slUedeee:

Ponuda ponudada,,LALA ILACO" d.o.o. Bijeljina, Ut.1.Maja br.'14,76300 Bijetjina, BiH,,
sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 149.658,00 KM,
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacuom, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatljiva.

Ponuda ponuda6a ,,ECOTliiE"d.o.o. Sarajevo, Luzansko polje 7, 71OOO Sarajevo, BiH, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraiunatog PDV-a u iznosu od 149.647,00 KM, ispunjava
sve pravne, ekonomske a tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatljiva.

Napomena:
U analizi ponude ponudata ,,ECOTlME"d.o.o. Sarajevo, Luiansko polje 7, 71000 Sarajevo,
BiH, Komisiii niie bilo mogu1e ulvtditi koji iznos iz dostavljene poturde o realizaciji ugovora
se odnosrb na papimu galanteiju, te je dana 18.07.2019.qodine ponuCla\u poslala Zahtjev
za poja'njenje ponude br. 07.4-26.&13564-l4n I SL, na Sto je ponuclaC btagovremeno i
odgovoio putem faksa 22.07.201 g.godine.

3. Ponuda ponudaca ,,DEFTER' d.o.o. Sarajevo, Ul.Gataeka br. 20, 71000 Sarajevo, BiH, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od 14A.292,00 KM ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehnicke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehniaki
prihvatljiva.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena", komisija utvrduje rang-
listu ponudada, koii su ispunili kvalifikacione uslove, sa uradunatim popustom ibez pDV-a, kako
slijedi:

Red
.br.

Naziv ponuda6a Ukupna cijena ponude bez
PDV.a, (KM)

1 ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo . 148.292,00 KM
2 ,,ECOT|ME"d.o.o. Sarajevo 149.647,00 KM

,,LALA I LACO" d.o.o. Bijeljina * 149.658,00 KM
tretman^vru Js P, lruer uu.I,

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bons 8, 71000 Soroievo, BiH
Tql: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; c-moil: Iobioet@posto.bo

Opc,nrki iud u S6roiav! br ri...nio 065-0-R.9-o6-OOl 196
ldenrililo.ioni br ar0O6t22tOO03; PDv br. 266r22t OGOS; porozd b.. OlOZ9r29

1.

kontokt <6nlor

f tvz
www.posto.bo



Komisija konstatuje da su se stekti ustovi za provodenje datjih akrivnostilFi;i:ti$',1-5fflii
provodenja e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kako je i propisano tenderskom dokumentacijom
broj: 07.4.-26.5-13564-62/18, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinu kori5tenja e-aulicije
("sluzbeni glasnik", broj 66/16) u kojoj 6e udestvovati ponudadi 6ije su ponude ocijenjene kao
prihvatljive.

E-aukcija je zakazana za 25.07.2019.godine na portalu javnih nabavki sa podetkom u '12:00 sati.
Predvitleno trajanje e-aukcije je 20 minuta sa ucestvovanjem gore navedenih ponudada.

Nakon okoncane e-aukcUe u trajanju od 25 minuta (lzvjeitaj o toku izavrsetku e-aukcUe u prilogu),
a shodno utvralenom kriteriju 

"najniZa cijena", Komisija konstatu.le da je:

l. cfena ponude ponualaia ,,DEFfER" d.o.o. Sarajevo u iznosu od i38.851,00 KM bez
PDV-a manja za 6.366493 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila
148.292,00 KM bez PDV-a,

2. cijena ponude ponudaEa ,,ECOTlME"d.o.o. Sarajevo u iznosu od 149.647,00 KM bez
PDV-a Gtala nepromijenjena u odnosu na cijenu poeetne ponude koja je iznosila
149.647,00 KM bez PDV-a,

3. cijena ponude ponuatada,,LALA ILACO" d.o.o. Bijeljina u iznosu od 139.000,00 KM
bez PDV-a manja za 7.12157'l % u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila
149.658,00 KM bez PDV-a,

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, utvrtlena.je konaena rang lista ponudaca koji
su ispunili kvaliflkacione uslove i to kako slijedi:

= BH POSIA 'JP BH ?oSTA' d.o.o. Sotuicvo

Red
.br.

Naziv ponudtaEa Ukupna cijena ponude bez
PDV-a. (KM)

1 ,,DEFTER" d.o.o. Saraievo - 138.851,00 KM
2 ,,LALA I LACO' d.o.o. Biieljina - 139.000,00 KM
3 ,,ECOTlME"d.o.o. Sarajevo 149.647,00 KM

na koju se tretman

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7'1000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e-moil: kobiner@posto.bo

Op.in.ta rud u So.ot.w br ri.a,.nto 065-O-tca-06-0ol 196
ld.ntil;to<;ori tr. a2m6l2ittoooS; ?Dv bn_ 2006!22|0005; por.rni b. 01O79zz9

Cijene6i navedeno i utvrdenoj rangJisti ponuara6a, Komisija jednoglasno daje preporuku Upravi
DruStva da donese:

4. Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, u postupku nabavke materijala za iii6enje
- ponovljeni postupak, ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo, Ul.Gatadka br. 20, 71000 Sarajevo,
BiH kao prvoplasiranom na rang-listi koji je ponudio najniZu cijenu prihvafljive ponude u
iznosu od 138.851,00 KM bez PDV€, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora od
162.455,67 KM sa uraeunatim PDV-om;

Uprava Drustva donosi odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj u.D.-01-3.1-1'1982/19 ocl
29.07.2019.godine.

Ugovorni organ "JP BH PoSrA' d.o.o. sarajevo dana 'l3.o8.201g.godine zaprima zalbu zalitelja
,,LALA i LACO" d.o.o. Bijeljina izjavtjenu 08.O8.2O.t g.godine Uez Uroja, na Odluku o izboru
najpovoljnijeg ponudaca br. u.D-01.3.1-11982 od 29.07.201g.godine, koja je stigla postom na
protokol druStva Ugovornog organa.

Po prUemu Zalbe ugovorni organ je obustavio postupak nabavke imaju6i u vidu suspenzivno dejstvo
:albe. Obavjestenje o obustavi postupka broj: 07.4-26.5-13564,-79t1A.

kontqkl centor

(tstz
www.posto.bo



-.rI

B" POSIA
'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroi"vo

!o- nriJemu .utozene zarbe izjavrjene dana 08.08.2019.godine, a , ,urouGEJ)EtilLS,X"lt'dS#f
S.Zakona o javnim nabavkama, u.zakonskom roku od peidana Komisija utvroup ua je uostivr.lena
Zalba blagovremena, dopustena, izjavljena od ovlastenog lica, ali je neosnovana.

Ug.ovorni organ 2albu zajedno sa izjasnjenjem putem ovlastenog zastupnika ,,Advokatska kancetaija
Zulki6" proslijetlu,ie Uredu za razmatranle ialbi - Filijata UR2-a Mostar.

urcd_za nzmalranje zalbi BiH, fi.lijala Mostar, postupajuci po 2albi donosi Rjesenje broj: JN2-03_07_
1-2073-9119 od 

-12.09.2019.godine kojim djetimidno usvaja iatbu ponuctad'a ,,ur_n i-LnCo.-o.o.o.
Bijeljina , poni5tava odruku o izboru najpovorjnijeg p'onuda6a'bo u.D.-or-3.1-ir gailrg oo
29.07.2019.godine i predmet vraca ugovornom or6airini ponovno odlu6ivanje uz narog da,

Komisija u imenovanom sastavu, posfup ajuci po Rjesenju brol JN2-03-07-1-2073-9/19 od
12 09.201g.godine, zaprimrjeno na protokor Diustva 23.0;9.2ois.gooine, uvida da =, opcij" ponroe
svih ponudada istekle, te se svim ponut adima obrada sa Zahtjevim za proauienle opilillnuue i
ggsl?vlj?lie garancije za ozbirjnost ponude , akt broj 07.4-26.s-13564-gilt'8'sL oo
17.'l0.2019.godine.

Na Protokol Drustva u za to predvidenom roku do 23.10.2019.godine do 15:00 sati stigle su tzjave
za produienje opcije ponude, kao i garancije za ozbir,lnost ponride od srjede6ih ponudala:

1. ,,LALA ILACO'd.o.o. Bijetjina, Ut.1.Maja br.14,76300 Bijetjina, BiH,2. ,,DEFTER'd.o.o. Sarajevo, Ut.Gatadka br.20, 71OOO Saraj6vo, BiH.

koje ispuniavaju sve pravne, ekonomske itehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokum-entacijom, i zahgevom za produzenje opcije ponude oz.+--zo.s-t ssoa-g1/18 sL od
17.10.2019.godine te su iste ocjenjene kao formalno - pravno, ekonomski i tehnidki prihvafljive.

Ponuda ponudaria ,,ECoflME"d.o.o. sarajevo, Lu2ansko porje 7, 71000 sarajevo, BiH ne
pllnqrg sve zahtjeve Ugovornog organa definisane zahtjevom ia produzenje opcije ponude broj:
07 .4-26.5-13564,-81/18 sL od 17. 1o.2o1g.godine pa je shodno tome'ocijenjeni neprihva jivom za
ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja zbog sljede6e 6inienicei

Ponudad ,'EcorlME"d.o.o. sarajevo, Luzansko polje 7, Tiooo sarajevo, BiH iako je putem faxa
(18.1-0.2019.godine u 15:29) prosrijedio rzjasnjenje o prihvatanju [roduienja opiije ponuoe i
obavUest da 6e osigurati garanciju za ozbiljnost ponuOe ie istu dostaviti u originalu ti6no'iti putem
poste na protokol JP BH posTA.d.o.o. saiajevo do krajnjeg roka za dostavu]isti nije postupro po
liltfyy.ugovornog organa, odnosno na protokot ,,jp 6H poSfe" o.oo sarl;"ro ni;" oo
23.10.201g.godine do 15:OOsati u pisanoj formi dostavio:

a) lzjavu (potpisanu i ovjerenu od strane ovrastenog rica ponudada) da Vasa ponuda data upredmetnom postupku nabavke va2i u narednih sb uand 1oo oana izoavanla i4ave;.

b) garanciju za ozbirjnost ponude, u iznosu od 2.ooo.oo KM koja vazi u ditavom periodu opcueponude ( 90 dana ) od dana izdavanja.
Garancija se ne smije busiti radi ulaganja uz ponudu ve6 treba biti dostavljena na slijede6i
nadin: originarna bankarska garancua se pakuje u zatvorenu prastidnu torilu roia se na vrhuzatvori narjepnicom na.koju.se .stavrja pe6at ponuttaca'iri se otvoi na'ioti;i zatvorijemstvenikom, a na mjesto vezivanja zaiijepi naljepnica iotisne pe6at ponuOaea;- ' -

"JP Bll POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono g,71000 Sorojevo, giH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: kobinct@posro.bo

Op.in.ti lud u S.Eicyu br ri....io 065-O-r.s-o6-OOl 196
ld.nril;Io.ioni br arOO6sZltOoOr; pDv br. 2006!1210005; por.zni b. Oror9z29

konlokl conlor

('tstz
www.posto.bo

,, ...Medutim, uvidom u dostavljeni dokaz
Zalbeni navod i nalaie uoovornom oroar

1 od strune Zalitelja, ovaj oryan utvduje osnovanim



GENERATNA DIREKCIJA

Komisija u imenovanom sastavu n-akon dostavrjanja rzjava o produienju opcije ponude postupa po
Rjesenju brol JN2-03-07-1 -2073-9t19 oo t z.os.2ot s.godine, vrsi mjerehle dostavtjenih spornih
uzoraka o oemu saeinjava akt br. 07 .4-26.s-13564-82l.lg sL dana 2e. t d.zot b.gooine k'oji je sastavni
dio ovog Zapisnika.

Na osnovu ustanovljenog 6injenidnog stanja, ponuda ponudaea:

5. ',DEFTER" d.o.o. sarajevo ur.Gatacka br. 20, 71000 sarajevo, BiH ne ispunjava sve
zahtjeve U_govornog organa definisane tenderskom dokumeniacijom, te je ista oilenlena
k3o tehn!6ki neprihvafljivom za ugovomi organ i ne moze biti piedmet vrednovanl" ioog
sljede6e dinjenice:

6. Dostavljeni uzorci ne zad,ovoljavaju lzjavu datu u Aneksu 2 tadka g. ( lzjavljujemo da nasa
roba odgovara svim tehnidkim uslovima i karakteristikama iz Aneksa S), oOn6sno Oostavtleni
uzorci nisu u skladu sa propisanim velidinama Aneksa 3 Sto je konsiatovano Zapisnikom
Ig.plq o mjerenju dostavtjenih uzoraka broj 07.4_26.S-i 3564-82/18 SL dana
28.10.2019.9odine, a po uputstvu iz Rjesenja uRl-a broj JN2-03-07-1-207e-s/r s oa
12.09.2019.9odine.

Nakon svega gore.navedenog, utvrdena je konaena rang lista ponuda6a koji su ispunili kvalifikacione
uslove i to kako slijedi:

.---
Bt POSTA !P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

Red
.br.

Naziv ponudada Ukupna cijena ponude b€z
PDV-a. (KM)

1 ,,LALA I LACO" d.o.o. Bijetjina ' 't49.658,00 KM

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; c-moil: Iobincr@posto.bo

Opain.*i 3ud u So.oi.vu b. ,i...nio 065-O-r.s-o6-OO l 196
ld..tilitocioni br aroo6a22rOO03; pov br 2OO5!r2tOOo5; por.r.i br o107972,

Kako je ponuda ponua,atu ,r4!! | LAco d.o.o. Bijeljina prograsena kao jedina prihvafljiva, a u
prethodno odrZanoj e-aukcui 25.07.2019.godine na Portalu javnih nabavki sa pocetkom u 12:00 sati
u nadmetanju je aktivno ueestvovao ponudad 

"DEFTER'd.o.o. Sarajevo Ul.Gata6ka br. 20, 71000
sarajevo, dija je ponuda prograsena neprihva jivom za ugovorni organ, rezultati e-aukcije se
smatraju nistavnim u skladu sa Clanom 3. (unos iocjena prihva jivih ponuda), ta6ka (3) - u stuealu
pruema jedne prihvatljive ponude eaukcija se ne moze zakazili, nego se postupai okoncava u
skladu sa dlanom 69. Zakona.

cijeredi navedeno i prethodno utvrdenoj rang-listi ponudada, stavovima iz Rjesenja URZ-a br. JN2-
03-07-1-2073-91'|9 od '12.09.2019.godine Komisija jednoglasno daje preporuk, Uiravi Druitva da
donese:

odluku. o .izboru najpovorjnijeg ponuataca, u postupku nabavke materijara za iis6enje -ponovrjeni postupak, ,,LALA r LAeo" d.o.o. Bijerjina, Ul.1.Maja br.14, zssod eiletlina, eix,-rao
p-rvoplasiranom na rang-listi koji,ie ponudio najnizu cijenu prihvafljive ponude u iznosu od t+s.oso,oo
l(M!_": 19v_-q,-o_gnosno ukupnu vrijednost Ugovora-od 175.099f6 KM sa uradunatim pDv-om, akt
br. 07.4-26.5-13564-83/18 SL od 3i.10.2019.godine.

Uprava Druitva donosi odruku o izboru najpovoljnijeg ponudada ,,LALA r LAco,. d.o.o.Bijeuina, Ul.1.Maja br.14,76300 Bijerjina, BiH,-i<ao pivopiasiranom na iang-risti r<o;ije ponuaio
najnizu cuenu prihvatrjive ponude u iznosu od i49.658,0b KM bez pDV-a i, po.trptii ,i"uarte
materijala za diS6enje - ponovtjeni postupak br. u.D-o.t -3..t -16B4zng od oe .r t.zbis.g:;dii..
Odluka je 07 11.201g.godine dostavljena ponudadima putem e-maila na adrese: defter@bih.net.ba;
labud@lalailaco.com; nabava@ecotime.ba;

konlqkl canto.

(tstz
www. posto-bo



----
B" POSIA

Komisija dana 07.11.zo1s.sodine od strane ponudada ,,DEFrER" d.".". S$5j:5:t}3r"'lr'[f#]
Zah$ev za uvid u ponude br. 69?19. Komisija odobrava uvid na dan 1 1 .1 1 .2019.g. u 13:oo sati na
adresi Obala Kulina bana I - 2.sprat, 71000 Sarajevo.
Dana 11.11.2019. godine izvnien je Uvid u ponude od strane ponudada ,DEFTER' d.o.o. sarajevo
sa predstavnikom gospodin Amir Bosnjakovi6 uz ovlastenje, o demu je nadinjen zapisnik Komisije
br. 07.4-26.5-13564€4/18 SL od 1t.t1.20t9.godine bez primjedbi na postupak uvida.

Dana 12.11.2019 godine na Protokolu DruStva zaprimljeni su dokumenti predvideni l€,ekom 7.4.2.
TD-a i6lana 45. ZJN-a dostavljeni od strane izabranog ponudaea,,LALA I LACO. d.o.o. Bijeljina,
Ul.{.Maja br.l4, 75300 Bijeljina, BiH.

Komisija dana 13.11.201g.godine od strane ponudaea ,DEFTER' d.o.o. sarajevo zaprima zahtjev
za uvid u ponude br.699/19. Komisija odobrava uvid na dan 14.11.2019.g. u 1o:oo sati na adiesi
Obala Kulina bana 8 - 2.sprat, 71000 Sarajevo.

Dana 14.11.2019. godine izvrsen je uvid u ponude od strane ponudaEa 
"DEFTER" d.o.o. sarajevo

sa predstavnikom gospodin Amir Bosnjakovi6 uz ovlastenje, o eemu je nacinjen zapisnik Komisije
br. 07.4-26.5-13564{6/1 8 SL od 14.1'l.20l9.godine bez primjedbi na postupak uvida.

Dana 15.1'l.201g.godine u '15:03 na protokol Ugovornog organa zaprimljena je Zalba bez broja,
ponutlada Defter d.o.o. Sarajevo, na Odluku Ugovornog organa o izboru najpovoljnijeg ponudaca
U.D-01-3.1-16847/1 I od 06. 1 1.201 9.godine.

Ugovorni organ svim ponudaeima putem e.maila dostavlja obavjestenje o obustavi postupka
nabavke materijala za 6i56enje - ponovljeni postupak, aK br. 0Z.4-26.5-13564-87/18 SL od
18.11.2019.godine.

Ugovorni organ dana l9.11.2olg.godine dostavlja zblbu sa lzjasnjenjem, akt br.0,l-2G.S-
13564{9118 Uredu za razmatranje ialbi Filijala URZa Mostar, vukovarska lo/t, 88000 Mostar.

Ured za razmatranje ialbi BiH, filuala Mostar, postupajudi po ialbi donosi Rjeienje broj:
JN2{13-07-l-2901{/19 od 05.12.20l9.godine kojim usvaja Zatbu ponudada ,,DEFTER,, d.o.o.
Sarajevo ,kao djelimidno osnovanu i poni5tava odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaia broj
U.D.-01-3.1-16847/19 od 06.11.2ol9.godine i predmet vra6a ugovornom organu na ponoyno
odluiivanje.

Donesenim Rjesenjem br. JN2-03-07-l -2901-8/19 od 0s.1 2.201g.godine na l4.stranici nataie se
Ugovornom organu da:

l. U ponovljenom postupku utvrdi pravo 6injeni6no stanje iutvrdi da li dostavljeni ubrus
zadovoljava zahtjeve ugovornog organa iz Aneksa 3 za stavku pod rednim brojem 1.

2. u ponovuenom postupku utvrdi pravo iinjenicno stanje da li dostavueni toaletni papir
zadovo[ava zahtjeve ugovornog organa definisanog u Aneksu 3 pod rednim brojem
3.

3. U ponovuenom postupku, postupajuci po zahtjevima iz tenderske dokumentacije
donese odluku u skradu sa Elanom 69. zakona o javnim nabavkama te okon8a
postupak nabavke, postujuci stavove ovog organa iznesenog u ovom rjeienju.

'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33252 743; c,moil: kobin.t@posro.bo

Op.insfti lud u SoroFv'r br. ,icjonio 065-0-r.s-06-Oot I96
ld.ntifikocioni br. a2OO6r22rOOO5; pDv br 2006!2210005; po,.r6ibr. Otor97z9

kontokl contor

(tslz
www.posto.bo



: .-
BH POSIA

GENERALNA DIREKCUA

Da a,20.12?019.godine na protokolu Ugovornog organa zaprimljen je Dopis od strane ponuda6a
,,LALA iLAco'd.o.o. Bijeljina izjavljen 1z.i 2.201g.godine bez broja, u kojem iznose svoj stav
u vezi Riesenia ureda za razmatranje ialbi broj JN2-03-07-1-2901-g/i 9 oo os.t z.zo,l s.godine.

Ponut a6,LALA i LAco" d.o.o. Bijeljina u svom izjasnjenju smatra i predlaze Ugovornom organu da:
,, je jedino pravedno da se nama kao ponudadu da mogu6nost da dostavimo novi uzorik kolim
6emo dokazati da je preduze6e ,,Kompex" d.o.o. lstoino sarajevo u mogu6nosti napraviti
slagani papir- ubrus za brisanje ruku u pakovanju minimalno 250 tomadaltisti6a, a to je ono
Sto je jedino bitno u ovom momentu.,,

Yezano za navedeni prijedlog Komisija nije u mogucnosti postupiti po predlozenom, jer je isto
suprotno Zakonu o javnim nabavkama odnosno suprotno Uputstvu za pripremu modela ienderske
dokumentacue iponuda sl.list BiH go/14 elan 13. (lzmjena i/ili dopuna ponude iodustajanje od
ponude) stav (1) Ponudad moZe do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu
ponude.
u vezi sa ostalim navodima az Dopisa ponudada,LALA iLAco" d.o.o. Bljeljina, Komisija ee se
izjasniti u narednom tekstu postupajudi po nalozima URZ-a.

obzirom da je Rjesenje uR2-a za Ugovorni organ konaCno i izvrsno, a na osnovu navedenih naloga
ureda za razmatranje 2albi iz Rje5enja br. JN2-03-07-1-2901-8/19 od 05.12.20'19.godine, Komisija
postupa u skladu sa nalozenim.

"JP 8H POjIA'd.o.o. Soroievo

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bonq 8, 71000 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: tobinet@posio.bo

Op.insli t'Jd u SoEi.vu br. ica.nio 065-0-t.9-06-Ool t96
ld.ililikocioni br a2OO6lZrI0OO5j pov br_ 2oO5I2:t|OOO!; por.tni br Or079729

Postupaju6i po nalogu ureda za Razmatranje zalbi da u ponovljenom postupku utvrdi pravo
iinjenidno stanje tj. utvrdi da li dostavljeni ubrus zadovoljava zahtjeve ugovornog organa iz
Aneksa 3 za stavku pod rednim brojem 1, odnosno tvrdnjom ureda za Razmatranle 2albi da je
neosnovano izjasnjenje ugovornog organa gdje navodi da nije propisao koli6inu uzoraka koje
je potrebno dostaviti uz ponudu, Komisija je izvrsila brojanje dostavljenog uzorka ,LA|-A i LACo"
d.o.o. Bijeljina za stavku pod rednim brojem 1 slagani papir - Ubrus za brisanje ruku, dvoslojni,
celuloza 100%, Bijeli. dimenzije: sxD 23x23cm. pakovanje min. po 250 listova. odstupanje u
dimenzijama +/- 5% i utvrdila da dostavlieni uzorak sadrzi 248 listova, a ne 250 kako je zahtjevano,
o 6emu.je sadinjen poseban Zapisnik Komisije br. 07.4-26.5-13564-90/18 od z41z2ol,g.godine koji
6ini sastavni dio ovog dokumenta.

Postupajuci po nalogu ureda za Razmatranje ialbi da u ponovljenom postupku utvrdi pravo
6injeni6no stanje da li dostavljeni toaletni papir zadovoljava zahtjeve ugovornog organa
definisanog u Aneksu 3 pod rednim brojem 3, Komisija konstatuje da je prilikom Dostive ialbe
sa lzjasnjenjem URZ-u akt br. 01-26.5-13564-89/'18 od 19.1'l.2o19.godine, Ugovorni organ dostavio
poseban zapisnik Komisije br. 07.4-26.5-13564-88/18 od 19.1 'l .2019.godine kojim je na osnovu
iskazane sumnje zalioca Komisija izvrsila mjerenje dostavljenih uzoraki ponudada ,,LALA i LAco"
d.o o. Bijeljina za Artikal br.3 te utvrdila da su osporavani uzorci u skladu sa tra2enim (izmjerena
du2ina je 10,44m sto je u okviru granidnih vrijednosti postavtjenog uslova [10,i85m < x < io,aismly.
S tim u vezi K9mistja ostaje pri svojim navodima iz izjainlenja, odnosno tvrdi da je osporavani
uzorak za Artikal br.3 u sktadu sa traienim. zapisnik Komisije br.07.4-26.s-jjs64-b8h8 od
19.11.2019.godine dini sastavni dio ovog dokumenta.

konto&l (onlor

(tuz
www.posto.bo



-._l'-
Btt Posf[

DOSTAVITI: ,.., ,.

- Slu2ba za pravne, kadrovske i opce poslove (Nosilac poslb);
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenje za J.N.
- Ponuda6ima putem Odjetjenja za J.N.
- ala

"JP 8H POSIA' d.o.o. Sorqicvo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu naprijed navedenih 6injenica, postupajuci po nalogu Ureda za razmatranje Zalbi postuju6i
stavove ovog organa iznesene u Rjesenju br. JN2-03-07_-1-2901-B/19 oo os. t z.zot g.godine
Komisua -je ocijenila ponudu ponudaEa ,,LALA i LAco" d.o.o. Bijerjina kao tehniiki
neprihvatlijvu, odnosno dostavljeni uzo,ak za stavku 1 Aneksa 3 nije u skladu!a propisanim te u
skladu sa clanom 69. stav 2) alineja d) Zakona o javnim nabavkama predlaze Upravi Drustva da
donese:

odluku o_ ponistenju postupka nabavke materijala za ii56enje - ponovljeni postupak,
odnosno da saglasnost na ovaj zapisnik, radi provodenja daljih iKivnosti Komisij'e, a sve u
skladu sa odredbama Zakona i op6ih akata Drustva;

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka javne nabavke, prekrsio lednu ili vise odiedbi Zakona o
.iavnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti ialbu ugovornom organu u roku od .10

(deset) dana od dana zaprimanja odluke o ponistenju, shodno Clanovima 99. i 101 . Zakona o javnim
nabavkama.

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7 t000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7it3; o-moit: kobin.t@posto.bo

Op.in.ti rud u Scroilru b i..!nio 065-0-t!s-06-oo l 196
ld.ntitikocioni br aZOO6a22IOOO5; pov br mO6a::l.tOOOj; por.:ni br OtO79r29

kontokl c€nldr(tvz
www. posto. bo

:'d.


